お得意様各位
２０２３年１２⽉吉⽇

管材システム事業部

製品価格改定（値上げ）のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼
申し上げます。

さて、このたび弊社では、昨今の原材料費や電⼒、物流費の⼤幅な⾼騰を背景としたコスト上
昇に対応するため、２０２４年４⽉以降の製品価格を下記のとおり改定することを決定しまし
たのでお知らせいたします。

樹脂・ゴム・⾦属などあらゆる原材料価格の上昇、また⼈件費上昇に伴う加⼯費・物流費など
の上昇に対し、弊社は経費削減や⽣産合理化によるコスト低減に努め、２０２２年１０⽉以降、
製品価格を据え置いて参りました。しかしながら、直近のフッ素樹脂材料の⼤幅な⾼騰などに
よって、⾃助努⼒のみでのコスト上昇の吸収は限界であると判断し、誠に不本意ではございま
すが製品価格の改定を実施することにいたしました。

今後も引き続き⽣産効率の向上に努めながら、製品の安定供給ならびにより良いサービスの提
供を⽬指して参りますので、何卒ご理解の上、変わらぬご愛顧をよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記
１． 実施時期

２０２４年４⽉１⽇出荷分より
２． 対象製品・改定幅

(ア) バルブ類
  ・⼿動バルブ

全品種 （本体 ＰＶＤＦ製） ２０％以上
 ダイヤフラムバルブ （隔膜 ＰＴＦＥ製） １５％以上
 バタフライバルブ （弁体 ＰＴＦＥ製） ２０％以上
 ストップバルブ （全材質） １０％以上
 ・⾃動バルブ
 ダイヤフラムバルブ 15 型 （全材質、全駆動部） ２０％以上
 バタフライバルブ （弁体 ＰＴＦＥ製）  １０％以上
 その他 １０％以上
(イ) パッキン類   １０％以上
(ウ) ボルト・ナット・ワッシャー類  ２０％以上
(エ) 接着剤類   １０％以上

以 上